



# INFORMATOR <sup>14</sup>

Zarządu Gdańskiego Klubu Fantastyki

## RAPORT O STANIE GKF

Gdy rok temu pisałem poprzedni raport, nie przypuszczałem, że warunki w jakich będzie działać GKF ulegną tak znacznemu pogorszeniu. Kryzys gospodarczy PRL spowodował m.in. totalny spadek dotacji na kulturę, co rykoszetem uderzyło w nas również. Postępująca komercjalizacja ośrodków kultury (od szczybla krajowego do osiedlowego) jest faktem. Doszło do tego, że właściciele siedzib niektórych naszych KL żądają wręcz płacenia czynszów (za wysokich dla nas) za udostępnianie pomieszczeń na prowadzenie spotkań klubowych.

Rakietowy wręcz wzrost cen odbił się na szeregu dziedzinach naszej działalności. Do dzisiaj nie zdołaliśmy w pełni odtworzyć videoteki zrabowanej w grudniu ubiegłego roku. Sądzę, że dopiero zmusi nas do tego naddciągający nieuchronnie "Polcon".

Czytelnicy Informatora mieli okazję w ostatnich numerach zauważyć istną czystkę przeprowadzoną w wielu KL. Na następnej stronie zobaczycie to samo w przypadku "Collapsa" i "Alkor". W ciągu pół roku ilość członków GKF zmalała z 520 do 300. Przyczyn jest wiele. W niektórych KL przedstawia dużo do życzenia działalność Zarządów, w innych są kłopoty z siedzibami, powodujące przerwy w spotkaniach klubowych. Główną jednak przyczyną (nie tylko moim zdaniem) są zmiany w społecznym odbiorze video. Upowszechnienie się magnetowidów, relatywne zmniejszenie się ilości filmów w GKF - spowodowało, że tzw. "ogładcze" (również "konsumenci", "barany"), nigdy nie hańbiący się jakkolwiek pracą społeczną, przestali się pojawiać i naturalną kolejną rzeczą, po dwóch kwartałach, zostali skreśleni za niepłacenie składek. Można to uznać jako "oddzielenie ziarna od plewu" i tak traktowany spadek ilości członków GKF jest w zasadzie zjawiskiem pozytywnym.

Regres ilości członków nie ominął też "Kaczki", choć z innych przyczyn. Przed "Nordconem" miało miejsce sporo zapisów - kusilo zapewnione uczestnictwo i mniejsza opłata dla członków GKF. Zaraz po "Nordconie" większość z nich (w tym "silna grupa z Łomży") przestała płacić składki. Sądzę, że te fakty zostaną wzięte pod uwagę przy rozdziale miejsc na "Polcon".

Na Walnym Zebraniu w styczniu przyjęliśmy do GKF szereg nowych KL. Nikt oczywiście nie był na tyle optymistą, aby przypuszczać, że Kluby te od razu wejdą na wysoką orbitę. Obecnie niektóre z nich działają w miarę sprawnie, inne wegetują, zbliżając się do niebezpiecznej granicy 10 członków. KF "Orion" z Przeróbki definitywnie się już rozpadł. Część jego członków odeszła, część przeniosła do innych KL.

Prace Komisji Rewizyjnej (na czele której stoi Kruszyna, wybrana w łicie ligaczewowskim stylu) ciągle się ślimaczą. Kruszyna orze jak może, ale z takimi ludźmi jakich ma w Komisji to można sobie najwyżej... W rezultacie najwcześniejszy termin Nadzwyczajnego Walnego Zebrania to październik. Może by tak warto na NWZ trochę Komisję przewietrzyć?

Działalność Działów GKF można skwitować krótko: nie jest najgorzej. Ich szefowie na ogół robią, co tylko można w dzisiejszych ciężkich czasach.

Dochodzą do nas różne przykre wieści z Fandomu. Włamania, kradzieże sprzętu i kaset, odejścia wielu z tych, którym jeszcze chce się coś robić i jak również masowy odwrót młodzieży od fantastyki. Wiele dotychczas silnych Klubów dogorywa. Prawie wszystkie tegoroczne imprezy, mówiąc delikatnie, wypadły blade. Plagi te spadły i na nas. Lecz my jesteśmy w lepszej sytuacji. W końcu, dla GKF nie będzie tragedią, jeżeli się jeden czy drugi KL rozleci, gdyż zostaną inne. Naszą siłą jest nie tylko nasza jedność, ale i różnorodność naszych Klubów, prawdziwy pluralizm w tworzeniu i odbiorze fantastyki. Każdy członek GKF jest u siebie w dowolnym KL - od Tczewa do Redy. Każdy KL może zawsze liczyć na pomoc Zarządu GKF czy też innych Klubów. Tak właśnie jest, mimo pewnych antagonizmów, oscylujących między szlachetnym patriotyzmem lokalnym a dziecięcą zaściankowością.

Na koniec informacja dla niektórych fanów gdańskich. Sądzę, że nie będę zbyt odległy od prawdy, jeżeli stwierdzę, iż najgorszy "Polcon" organizowany przez GKF będzie lepszy od najlepszego z dotychczas zorganizowanych "Polconów".

## POSIEDZENIE PREZYDIUM ZARZĄDU GKF

W dniu 17 maja odbyło się posiedzenie Prezydium Zarządu GKF. Ustalono, że ze względu na opóźnienia w pracach Komisji Rewizyjnej Nadzwyczajne Walne Zebranie zostanie przeprowadzone we wrześniu lub październiku. W drugim punkcie posiedzenia dyrektor Agencji "Supernowa" Mariusz Czach przedstawił aktualny stan "rozkręcania" Agencji. Prezydium uznało, że mimo szeregu czynników obiektywnych jest on niezadowolający i zobowiązało Mariusza do przyspieszenia rozwoju działalności. Ponadto Prezydium zatwierdziło zasady wynagradzania etatowych pracowników Agencji wyraziło zgodę na udzielenie "Supernowej" pożyczki w wysokości 50.000 zł.

## POSIEDZENIA ZARZĄDU GKF

W dniu 31 maja odbyło się posiedzenie Zarządu GKF. Ważniejsze z poruszonych spraw:

1. Sprawy personalne (patrz niżej).
2. Sprawy finansowe.
  - Zarząd uchwalił przyznanie nagrody rzeczowej o wartości 4000 zł byłemu prezesowi GKF Bogusławowi Gwozdeckiemu;
  - Zarząd postanowił zrehabilitować w 50 % opłatę za "Kontur" Adamowi Białke, Wojciechowi Bączkowi, Mirosławowi Mroczkowskiemu.
  - Na podstawie wniosków z II Walnego Zebrania Zarząd uchwalił podniesienie wpisowego od 1 lipca do kwoty równej składce kwartalnej członka pracującego (tj. 1500 zł).
3. Sprawy wydawnicze.
  - Ustalono ceny nowych wydawnictw: komiks "Wampiurs Wars" cz. 4 - 200/100 zł; fanzin "Galactica" nr 5 - 300/150 zł;
  - Zarząd podniósł cenę zewnętrzną "Clapsów" nr nr 17-24,26; "Galactica" nr nr 1-3; "Mizar" nr nr 1, 2 - do 150 zł;
  - Zarząd ustalił ilość wydawnictw bezpłatnych: Prezydium Zarządu - 30 egz., pozostali członkowie Zarządu - 1 egz., prezes KL - wydawcy - 10 egz., redaktor naczelny - 10 egz.
4. Informacja o imprezach.
5. Powołanie Macieja Rokickiego na koordynatora "Polconu '89".

W dniu 19 czerwca odbyło się posiedzenie Zarządu GKF. Poruszono sprawy personalne, przedstawiono informację o imprezach do końca 3 kwartału oraz zawieszono definitywnie KF "Orion" w związku z jego rozpadem. Klub ten zostanie formalnie rozwiązany przez najbliższe Walne Zebranie.



## PERSONALIA MIANOWANIA

Zarząd KF "Alien" mianował: Mariusza Solżewskiego - bibliotekarzem; Tomasza Telefusa - filmowcem.  
Zarząd KF "Alkor" mianował: Jerzego Biesiadowskiego - bibliotekarzem; Sławomira Sekleckiego - kierownikiem sekcji gier.

Zarząd GKF nadał członkostwo rzeczywiste: Jarosław Banachowicz (KF "Collaps"); Jarosław Wendt, Jarosław Wiśniewski (KF "Alien"); Grzegorz Tomczyk, Cezary Jurczyk (KF "Galagher").

## URLOPY

Ireneusz Ziółkowski (KF "Alkor"), Zbigniew Wujczak (KF "Galactica") do maja 1991 - zastępnicza służba wojskowa. Piotr Wojstaw do końca 1989 - nauka.

## SKREŚLENIA

Zarząd skreślił z listy członków za niepłacenie składek:

KF "Alkor": Piotr Cichecki, Robert Szymański, Jacek Konarzewski, Piotr Łada, Dariusz Bogdanowicz, Tomasz Milczanowski, Krzysztof Szpakowski, Mariusz Leśniewski, Robert Grombecki.

KF "Alien": Adam Doliński, Sławomir Lewandowski, Beata Linda.

KF "Collaps": Jarosław Niewiadomski, Krzysztof Wołyniec, Mariusz Samsel, Krzysztof Gerowski, Beata Trusielewicz, Iwona Sylwestruk, Wojciech Fik, Grzegorz Nowak, Jerzy Markiewicz, Marian Kaleta, Jacek Morawczyński, Andrzej Stangret, Jacek Polom, Krzysztof Rabeiga, Arkadiusz Wambirski, Zbigniew Cieszyński, Marcin Wolnicki, Joanna Resmus, Grzegorz Jachowski, Grzegorz Pałucki, Jacek Dziłłowski, Małgorzata Stępnicka, Maciej Andrykiewicz, Mirosław Kędziora, Andrzej Bula; Krzysztof Kończak, Andrzej Czerson, Maciej Dobbek, Konrad Stoniczewski, Rafał Marciniak, Jarosław Kowalczyk, Waldemar Tuszyński, Michał Maj, Wojciech Młodzieniewski.

KF "PHOBOS": Stanisław Nowak, Mirosław Grobelny.

## WIELKA GRA

Na początku października br. planujemy zorganizowanie Wielkiej Gry Terenowej dla Klubów GKF. Czas trwania: 3-4 dni. Miejsce: tereny jeziorno-leśno-bagnisto-górzyste koło Tlenia. Każdy KL wystawia drużynę 5-cio osobową. Szczegóły zostaną przekazane do KL w sierpniu. Również w sierpniu zostanie podjęta decyzja o ewentualnym uczestnictwie drużyn poza GKF.

## WALNE ZEBRANIE w "Alkorze"

12 maja 1989 r. odbyło się Walne Zebranie członków Klubu Fantastyki "Alkor". Przewodząco je w siedzibie Klubu, tj. w Domu Kultury im. S. Przybyszewskiej "MORENA".

W trakcie Zebrania wybrano nowy Zarząd Klubu. Prezesem ponownie został Janusz M. Piszczek, wiceprezesem (również na 2 kadencję) - Waldemar Marchlik, sekretarzem - Arkadiusz Kallnowski, a skarbnikiem Elżbieta Goerke. Funkcji drugiego wiceprezesa na razcie postanowiono nie obsadzać.

Ponadto na miejsce Ireneusza Ziłkowskiego (powołanego do wojska) wyznaczony został bibliotekarzem Jerzy Biesiadowski, a kierownikiem sekcji gier role-playing - Sławomir Seklecki.

J.M.P.

## WALNE ZEBRANIE W "COLLAPSIE"

W niedzielę, 21.06., pomiędzy I a II turą wyborów, w KO "REMUS" odbyło się Walne Zebranie Klubu Fantastyki "COLLAPS", na które stawilo się siedemnaścioro najaktywniejszych członków Klubu.

Ustępujący Zarząd - po przedstawieniu swej działalności i dyskusji - otrzymał absolutorium (13 głosów za, 1 przeciw). Następnie przystąpiono do wyboru prezesa (z wykorzystaniem istniejącego sprzętu - urny, kabin itp.), który zaproponował - zgodnie z tradycją Klubu - pozostałych członków Zarządu. Użytkali oni akceptację Walnego Zebrania. Skład Zarządu podajemy poniżej.

Po krótkiej naradzie Zarząd zaproponował następujące zmiany i plany na przyszłość:

1. Osoby skreślone za niezapłacenie składek mogą wstąpić ponownie do Klubu dopiero po dwóch latach.
2. Nowi członkowie przyjmowani będą na staż kandydacki.
3. Ustanowienie nagrody dla najaktywniejszego członka Klubu.
4. Ustanowienie odznaki dla zasłużonych członków Klubu oraz sympatyków.
5. Przeniesienie siedziby Klubu z KO "REMUS" do KMPIK w Gdyni (od września).
6. Zorganizowanie obchodów pięciolecia Klubu (w październiku).
7. Przystąpienie Klubu do Europejskiego Stowarzyszenia Fantastyki.
8. Utworzenie drużyny fantasy wyspecjalizowanej w grach terenowych.
9. Wprowadzenie nowego podziału członków Klubu (nazwy do ustalenia)

## KONKURS LITERACKO PLASTYCZNY

W dniu 28 kwietnia, podczas Gdańskich Dni Fantastyki VOYAGER, miało miejsce zakończenie Konkursu Literacko-Graficznego "ŚWIATY NIEPOSTRZEGANE" i rozdanie nagród.

Na konkurs literacki wpłynęło 41 prac. Jury przyznało nagrody:

W kategorii wiekowej 12-13 lat

I miejsce - Aleksandra Jankowska

II miejsce - Sebastian Baranowski

III miejsce - Marzena Sawicka

W kategorii wiekowej 14-16 lat

I miejsce - Agnieszka Tomczak

II miejsce - Katarzyna Buczkowska

III miejsce - Rafał Tłuściak

W kategorii wiekowej 18 lat i więcej

I miejsce - Katarzyna Manikowska i Sławomir Wojtowicz

II miejsce - Maria Stankiewicz

III miejsce - Jarosław Leszczyński (pseudonim Radosława Kleczyńskiego)

Nagrodę za całokształt twórczości otrzymał Romuald Pawlak. Ponadto jury przyznało wyróżnienia: Rafałowi Chycowi, Radosławowi Kleczyńskiemu i Krzysztofowi Rzeźniowieckiemu.

Na konkurs plastyczny wpłynęło 355 prac. Jury przyznało nagrody:

W kategorii wiekowej do 7 lat

Wyróżnienia: Karolina Reyter, Ewa Szymańska, Dorota Pykosz, Mariusz Grela, Piotr Tyrpień

W kategorii wiekowej 8-11 lat

I miejsce - Magda Skopek

II miejsce - Katarzyna Dołkowska

III miejsce - Iza Ciecholewska i Krzysztof Rozwadowski

W kategorii wiekowej 12-14 lat

II miejsce - Agnieszka Matejko

III miejsce - Tonia Krankowska

W kategorii wiekowej 15-17 lat

Wyróżnienia: Edyta Kaczmarek, Ludmiła Tymińska

W kategorii wiekowej 18 lat i więcej

III miejsce - Lucyna Drajek

Wyróżnienie: Bożena Kielnińska.

.....

a/ KADET - na stażu. Obowiązki - płacenie składek, aktywność. Zakaz drażnienia Prezesa. Bez prawa wyjazdu na imprezy.

b/ OGLĄDACZ - konsument. Obowiązki - składki, przygotowanie sprzętu do pokazów wideo. Zakaz drażnienia Prezesa. Prawa - wyjazdy na imprezy, zniżki.

c/ WOJOWNIK - walczący o dobro Klubu. Obowiązki - składki. Prawa - zniżki, dofinansowanie imprez, pierwszeństwo

.....

.....

.....

.....

.....

.....

.....

.....

## List Informacyjny nr 2

# POLCON '89

Zawiadamiamy, że prace przygotowawcze do 5 Konwentu Polskiej Fantastyki POL-LONU '89 przebiegają w szybkim tempie. Do chwili obecnej udział w Konwencie potwierdził Brian Aldiss, Michelangelo Miani, Kir Butyczew, Teodor Rotreki i Kaja Saudek.

Ze stałych pozycji programu między innymi przewidujemy: konkurs Fandomu, konkurs kostiumów, turniej (wyjątkowo specyficzny) i oczywiście dużo najnowszych filmów. Nadal czekamy na Wasze propozycje do programu.

Celem właściwego przygotowania się do POLCONU radzimy obejrzeć sobie jeszcze raz filmy: STALOWY ŚWIT, 1984, MECHANICZNA POMARAŃCZA, MAD MAX 1-2-3, BLADE RUNNER. Pozwoli to Wam na szybką aklimatyzację i zachowanie zdrowia psychicznego.

A teraz zaczynają się schody!

Nie jest aktualnie możliwe precyzyjne określenie wysokości opłaty za uczestnictwo. Szacujemy ją optymistycznie na 20-25 tys. zł.

Do dnia 15 września należy wpłacić na nasze konto pierwszą ratę w wysokości 15 tys. zł. Z uwagi na ograniczoną ilość miejsc, o przydziale będzie decydować data wpłaty. W przypadku przekroczenia limitu, wpłata zostanie odesłana z potrąceniem kosztów przekazu. Inaczej mówiąc: **"kto pierwszy, ten lepszy"**.

Na odwrocie przekazu należy wyraźnie napisać imię, nazwisko, dokładny adres oraz (dla zrzeszonych) nazwę klubu. Przy wpłatach grupowych należy dodatkowo przysłać listę uczestników z podanym adresem kontaktowym.

Osoby, które nie wpłacą w terminie, lub wpłacą zbyt późno aby się "zalapać", mogą liczyć jedynie na rezygnację lub resztki z rezerwy koordynatora POLCONU.

Fanem "zakwalifikowanym" na Konwent, zostanie w październiku wysłany list informacyjny zawierający wszystkie niezbędne szczegóły. Pozostała część opłaty za uczestnictwo będzie pobierana na imprezie.

Wszelkich dodatkowych informacji udziela:

Koordynator Konwentu lub

Maciej Rokicki  
ul. Pomorska 82 8/113  
Gdańsk  
tel. 56-33-20

Prezes GKF

Krzysztof Papierkowski  
ul. Chłopska 7/107  
80-362 Gdańsk  
tel. 53-10-73

A oto konto, które z utęsknieniem czeka na Wasze wpłaty:

Gdański Klub Fantastyki  
PKO Oddział Gdynia  
19611-237451-132  
z dopiskiem POLCON '89

cd ze strony 3

### WALNE ZEBRANIE W "COLLAPSIE"

w wyjazdach i zakupach wydawnictw.  
d/ MAMUT - wojownik o trzyletnim stażu.  
e/ CZŁONEK HONOROWY - osoba szczególnie zasłużona dla Klubu. Bez obowiązków. Prawa - jak MAMUT.

J.P.

### SKŁAD ZARZĄDU KF "COLLAPS"

Prezes Adam Białke  
Wiceprezes Beata Matuszak  
Wiceprezes Mirosław Mroczkowski  
Skarbnik Marek Hudzik  
Sekretarz Jacek Pelczar  
Członek Adam Strzelecki

(przedruk z "Clapsa" nr 28)

### KOMENTARZ REDAKCJI

Przykre, że na Walne Zebranie w tak do niedawna liczny Klub przybyła nieliczna garszka. Fakt - termin nie został najszcześliwiej wybrany. Nowy Zarząd - stara wiara plus nieco świeżej krwi na podrzędnych funkcjach. Miejmy nadzieję, że "Collaps" zmieni kierunek o 180° na równi pochyłej. Co do programu działania: również piękny slyszalem na poprzednim Walnym Zebraniu. Może tym razem po deklaracjach nastąpi realizacja. Nowy podział członków KF "Collaps" na pewno stanowi przednią zabawę, z dwoma tylko uwagami: trzeba jednoznacznie doposażyć te tytuły do podziału członków GKF oraz skłaniam się raczej do głosów szeregu "collapsiarzy", że "mamuty" powinny mieć 5-cio letni staż.

## GDAŃSKIE DNI FANTASTYKI VOYAGER '89

Gdańskie Dni Fantastyki VOYAGER '89 odbyły się w dniach 28-30 kwietnia na terenie Klubów Osiedlowych "Maciuś I" i "Karneton" oraz w filii nr 4 Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej (tzw. "złoty trójkąt"). Głównym organizatorem był KF "Galactica", a pomagali fani z KF "Alkor" i KF "Gateway". Imprezę sponsorowali: Powszechna Spółdzielnia Mieszkańcowa "Przymorze" (obchodząca swoje 30-lecie), Zarząd Zakładowy ZSMP Morskiego Portu Handlowego w Gdańsku oraz Zarząd Wojewódzki ZSMP.

- Na program imprezy składało się:
- 33 filmy SF (również seanse nocne);
  - spotkania autorskie (Arnold Mostowicz, Maciej Parowski i jak zwykle nie do zdarzenia Krzysztof Sokolowski);
  - konkurs wiedzy o SF (jak zwykle wygrał gang z KF "Alkor");
  - konkurs komputerowy (naprawdę na niezłym poziomie);
  - turniej rycerski (w szranki wstąpiły tylko małolaty);
  - loteria (świetne fanty!).

Ponadto działała księgarnia, Studio Komputerowe, Studio Gier Fantastycznych oraz pokonkursowa wystawa plastyczna.

Dużym uznaniem cieszyła się "kawiarnia" prowadzona przez Agenta nr 1 z KF "Galactica". Tu zresztą można było prędzej czy później spotkać każdego.

W zasadzie "Dni" udały się, z jednym wyjątkiem - ilość uczestników, planowana na 250, nie przekroczyła 150. Odbiło się to nieco na finansach. Koordynatorem imprezy był Krzysztof Papierkowski.

## GDYŃSKIE DNI FANTASTYKI EXPLORER 3

Miejsce: KMPiK Gdynia ul. Świętojańska 68;  
Czas: 27-28 maja 1989;

Organizator: KF "Collaps" + prezes GKF jako donosiiciel... monitora, tzn. dowiózł go czymś, co nazywa się samochodem;  
Koordynator: Beata Matuszak (bez komentarzy);

Program: 2 sale video - 20 filmów - w tym 11 nowości. Pierwszy dzień miał hasło "Prywatka z dinozaurami", drugi - "Fantastyczny miasmaz". Poza tym: księgarnia (bogato zaopatrzona), Saloon Gier Fantastycznych, prelekcja niezrównanej Emmy Popik, loteria - błyskawica z atrakcyjnymi nagrodami.

Ilość uczestników: 130

Plusy: Świetna organizacja, sprawna grupa operacyjna, niezła reklama, no i kapitalny program.

## WIZJE

W dniu 29 maja 1989 KF "Alkor" zorganizował w swojej siedzibie pierwszą imprezę z cyklu "WIZJE".

Filmowa mieszanka klasyki i nowości zapokoiła głód filmów 120 osobowej grupy młodzieży z Moreny. Niezłym powodzeniem cieszyła się księgarnia, bogato zaopatrzona w wydawnictwa GKF i nowości "oficjalne".

Przebojem imprezy była sala gier role-playing, gdzie testowano grę opracowaną przez Sławka Sekleckiego. Testowanie trwało łącznie 2 dni (końcówka na kolejnym spotkaniu klubowym). Uczestnicy ocenili grę bardzo pochlebnie.

Tyle o sukcesach - teraz niepowodzenia: z powodu braku chętnych nie odbył się konkurs wiedzy o SF (dzyżurni konkursanci brali udział w testowaniu gry). Nie odbyła się również prelekcja.

Podsumowując: impreza wyszła na remis. Sądzą, że plusy i minusy zrównoważyły się.

J.M.P.

## POKÓJ GWIAZDOM

### CZYLI ZDOBYWANIE DOŚWIADCZENIA

W dniach 9-11 czerwca br. w Akademii Marynarki Wojennej w Gdyni odbyło się sympozjum filmowe nt. "Pokój gwiazdom", zorganizowane przez KF "Hydrus". Głównym atutem imprezy była bardzo duża ilość filmów. Wyświetlono ich prawie czterdzieści. Były wśród nich m.in.: "The Keep", "The Thing", "Rollerball" (znany już z telewizji), "Diuna", "Steeldown", "Damnation Alley" i wiele, wiele innych. Ponadto w programie imprezy znalazły się prelekcje p. Andrzeja Marksa, pokaz w akademickim planetarium oraz zwiedzanie okrętów szkolnych. Na sympozjum zostali zaproszeni goście z wojskowych klubów fantastyki, nie brakowało członków GKF. Najliczniej jednak pojawili się niezrzeszeni, tzn. podchorążowie, kadeci i marynarze z AMW. Stosunkowo niska frekwencja spowodowana była niedostateczną reklamą imprezy w Trójmieście. Całość wypadła dostatecznie pod względem organizacyjnym. Pretensja można żywić przede wszystkim do organizatorów za nieplanowane zmiany w programie. Koordynatorem imprezy był prezes KF "Hydrus" Darek Panfiluk. dal

Minus (jeden): Trzeba było zmienić w programie 1 film, bo KF "Hydrus" nawalił i nie zwrócił kasety (niech im musztra ledką będzie!).

## KONTUR, KONTUR

Po raz trzeci odbyła się w Białymstoku impreza organizowana przez tamtejsze kluby "IAURUS" i "UBIK". Trwała 4 dni, od 4 do 7 maja br. w ośrodku ulokowanym w Supraślu (około 30 minut jazdy od Białegostoku).

Tematem KONTURU była szeroko rozumiana dziedzina SF kryjąca się pod hasłem FANTASY.

Program konwentu został tenu w całości podporządkowany. Właściwie po raz pierwszy marginalnie został potraktowany program filmowy - ot filmy leżą sobie - co nie znaczy, że bez sensu - także były dobrane tematycznie do charakteru imprezy.

Zaproszeni na imprezę byli: Krzysztof Sokolowski (mówił o grach fantasy), Jacek Plekara - pisarz, Wiktor Bukato - red. wydawnictwa Alfa.

Gospodarze postawili przede wszystkim na rozrywkę i zabawę w fantastykę, stąd w piątek odbyła się pierwsza w PRL gra fantasy na żywo, w plenerze, a w sobotę Turniej Rycerski. Były to dwa gwoździe programu. Organizatorom udało się to co nikomu przed nimi - ustrzelili dublet, dwa dni pod rząd udało im się wywiec wszystkich uczestników konwentu na świeże powietrze (samych uczestników Turnieju było ponad 50-ciu). Oprócz tego odbył się konkurs wiedzy o fantasy, pokaz slajdów fantasy. Czynną była księgarnia - niezła zaopatrzona.

## Sen

### FANTASTYCZNA(?) WIZJA PRZYSZŁOŚCI

Ryszard Marek Groński

(przedruk z "Polityki")

Chcę swój sen opowiedzieć  
Bez freudowskich analiz.  
Budzę się a za oknem -  
REALNY KAPITALIZM.

Chcący kamienicznicy  
Z magistratem uzgodnią,  
Ażby Ścianę Wschodnią  
Zamienić na Zachodnią.

Grańcowa policja  
Zgodnie z instrukcją działa.  
Przy policyjnym boku  
Jak dzięcielina - pała.

Nawet stocznia Lenina  
Wpadła w prywatne łapska.  
Po dworkach się panoszy  
Dzicz obszarniczo-trabska.

Na Diory, Hanaoki  
Ludność patrzy nieśmiało.  
Ze łzą wspomina Hoffland...  
- Komu to przeszkadzało?

I tylko głuchą nocą  
Ktoś na parkanach pisze:  
"Twórcze klasowe związki,  
Łączcie się, towarzysze!"

Nad losem biednych włościan  
Porzucił się zastanów:  
Jak podzielić na czworo  
Zapałkę firmy "Stanów"...

Dziatwa szkolna nie bawi  
w NRD na wakacjach.  
Nie ma żadnej Odnowy  
Tylko stara sanacja.

"Hydrę kapitalizmu  
Zwalczajcie solidarnie!"  
Agitatorów patrol  
Policyjny zagarnie.

Przed pośrodkiem - tłumy  
Bez nadziei, bez płaszczy.  
Na wartość dodatkową  
Znowu burzą się łaszczy.

Rozwody są wzbronione  
W nadwiślańskim Paryżu.  
Komu nie w smak Konkordat  
Ten dostaje - po krzyżu...

A na komisariacie  
Przodownik głową kręci -  
- Akcyjka napisowa  
Pandwie dysydenci?

Chociaż śląskie kopalnie  
Przynioszą mu zysk-suty  
Najwięcej zgarnia z owej  
Kolo Katowic - Huty...

Są więzienia dla kobiet  
(Gdzie od grzechu je zbawisz).  
Książd dobrodziej Malkowski  
To teraz ofiary klawisz.

Sierżant, bidokomune  
Odprowadzić do cpił  
Znowu Kuroń z Michnikiem  
Obalić ustrój chcieli...

Pierwszy gwóźdź programu czyli Gra Fantasy w plenerze budziła największe obawy gospodarzy, które oczywiście okazały się płonne. Wszyscy się świetnie bawili. Sama gra, jej przebieg, zasady wymagają osobnego omówienia (oczywiście w najbliższym czasie). Wystawiono 10 ekip w tym dwie nasze: COLLAPSu i MORDORu. COLLAPs zajął 3 miejsce, a ADAM BIALKE zdobył miłośniczego złodzieja. MORDOR zajął miejsce 5, a PIOTR PATEJ został Arcymagiem o imieniu Bowan Czarny. Pierwsze miejsce zajął KMF "KOKSODROM". Jednak "poza konkurencją" była supergrupa półtonówka (osiemnastokolorowiec) - pobita wszystkich na głowę; uzyskała 196 punktów (KOKS 190 pkt.). Uczestnicy dziwili się, że wykołegowano ją ze zdobycia pierwszego miejsca mówiąc, że była ona klasą samą dla siebie - poza konkurencją. Skład "osiemnastki" BEATA MATUSZAK - Collaps; GRZEGORZ JAWORSKI - Żyfan; LESZEK OLCZAK - m; PIOTR KASPROWSKI - ŚKF; MAREK NN - Żyfan.

W sobotę odbył się Turniej Rycerski. Rozgrywany w trzech konkurencjach: strzelanie z łuku, strzelanie z kuszy i rzut toporem do suchego drzewa. Uznanie i radość widzów zdobyło zajęcie trzeciego miejsca w rzucie toporem przez Krzysztofa Sokolowskiego.

Ogłoszenie wyników Gry i Turnieju odbyło się na Bankiecie o 23<sup>00</sup>, które to wydarzenie w zasadzie zakończyło imprezę.

Mroczkowski Mirosław  
COLLAPS

ŚWIAT NALEŻY DO MNIE  
czyli **LIBL'89**

"To" działo się w dniach 14-16 kwietnia br. w Kłodzku. Spróbujcie w telegraficznym

**Hajda na "Piknik"**

Klub Miłośników Fantastyki "Atlantis" oraz Oddział Warmiński PSMF "Stalker" doprowadzone do stanu równowagi psychicznej po długotrwałej wojnie podjazdowej z Biurokracją rodzimą zeznają:

III OGÓLNOPOLSKI PIKNIK NA SKRAJU CROGI - odbędzie się!

Miejsce: jez. Pupa k. Dobrego Miasta (czyli ubiegłoroczny pagórek)

Termin: 15-23.07.1989

Warunki uczestnictwa: Przyjazd w okolicach tego terminu oraz własne zakwaterowanie i wyżywienie, poczucie humoru oraz ujemny wynik badania na Aids.

Mile widziane wszelkie narzędzia czynienia hałasu i tortur oraz naczynia do przygotowywania fangalaktycznego gardlogrzmota.

PODALEMYS DOJAZD DO MIEJSCA BIAKOWANIA

Aby do nas dojechać należy:

1. dojechać do Olsztyna
2. wsiąść do pociągu relacji Olsztyn - Orneta (Braniewo, Elbląg). Odjazdy z Olsztyna: 04, 08, 15, 20, 23
3. wsiąść na czwartym przystanku - Olsztyn Zach., Gutkowo, Bukwałd, CERKIEWNIK
4. przejść na drugą stronę torów i kierować się wycieczką

W dniu 15.07 na przystanku PKP w Cerkiewniku będą oczekiwać organizatorzy, w pozostałe dni droga do obozowiska (około 2 km) będzie oznakowana strzałkami (o ile nie rozkradną ich tubylcy).

**SZUMBÓR** osiemdziesiąt dziewięć

Szumbór 89 odbędzie się w dniach 20-27.08.1989 r.

Miejsce: Drzewoszewo koło Wałcza

Koszt uczestnictwa: 3.000,-zł

Oplaty prosimy kierować na konto:

ZW ZSMP - Pomorski Bank Kredytowy Szczecin Oddział Piła Nr 365604-941-132

Z dopiskiem: Rada Klubów Fantastyki Szumbór '89

do dnia 10.07.1989 r.

Biwak odbędzie się w miejscu położonym z dala od siedzib ludzkich w miejscu nie skąpanym cywilizacją.

UWAGA! Ludzie z awersją do żubrów, bobrów, tarpanów, muflonów, ciagle świergoczących ptaków, świeżego powietrza i czystej wody są proszeni o pozostanie w domu.

skrótce (redaktor skąpi miejsca w Informatorze): przyjazd do Kłodzka; na stacji żywego ducha; per pedes 3 km; catowanie kłamki Domu Kultury (!) Kolejarza; 3 h opóźnienia; program filmowy rewelacyjny - jego gwóźdźem "Star Wars"; prelekcje świetne - nie odbyły się; komputery, a jakże; żarcie w barze mlecznym; 1,5 km spaceru do spalni; proponuje tych z "Tworka", gdy przyjadą na "Polcon" zakwaterować na Helu i karmić wyłącznie mlekiem niepasteryzowanym.

P.W.

**SILCON'89**

W dniach 25-28 maja, w Ośrodku Harcerskim w Chorzowie odbył się kolejny SILCON. Odbył się - i to jest w zasadzie wszystko, co można dobrego o tej imprezie powiedzieć. Przepraszam! Dobrze było także wyżywienie. Natomiast reszta...

Jeżeli chodzi o filmy - to normalnie - trochę nowości, trochę klasyki, przeciętnie. Tragicznie natomiast przedstawiały się seminaria i spotkania autorskie. Odbyło się podobno seminarium sekcji STAR WARS ŚKF-u. Nie odbyło się zapowiadane spotkanie z fanomem czechosłowackim (a pobratymcy z południa warowali pod zamkniętymi drzwiami o wyznaczonej godzinie), forum fandomu, forum wydawców. Indygowani organizatorzy stosowali spychotechnikę.

Osobną sprawą to spotkania z pisarzami, które się odbywały. Polegały one na tym, że wywołany do mównicy (!) delikwent wygłaszał krótką mowę, a znużona publiczność ziewała w oczekiwaniu na mający się rozpocząć za chwilę film.

I kończąc. Program zamieszczony w informatorze był tak przejrzysty, że bity informacja całkiem wyblakły.

Słowem - szkoda czasu i pieniędzy!

J.M.P.

Do dnia 15.07.br. prosimy przesyłać listem poleconym na niżej podany adres potwierdzenia wpłat oraz imiennych zgłoszeń uczestnictwa (nazwisko, imię i adres każdego uczestnika). Po otrzymaniu listy uczestników i potwierdzeń wpłaty do dnia 30.07.89 r. otrzymacie informacje o dokładnym dojeździe do Wałcza, skąd własnym transportem będziemy wozić Was do Drzewoszewa.

Adres: Artur JESCHKE  
Dolne Miasto 23/41  
78-600 Wałcz  
tel. 19-77

ORGANIZATORZY ZAPEWNIĄ WAM:

- 8-osobowe namioty
- koce
- materace
- mini-bufet z artykułami pierwszej potrzeby fana.

**SCI-FI PLES  
OLOMOUC**

W tegorocznym PLES-ie (1 kwietnia) uczestniczyła czteroosobowa reprezentacja GKF, bardzo serdecznie przyjęta przez prezesa KF "Futurum" PAVLA KONEČNÉGO.

Przed imprezą prowadziliśmy eksplorację Olomuńca, odkrywając nowe, nieznanie nam do tej pory gatunki piwa - nie gardząc oczywiście i tymi znanymi.

PLES, jeszcze przed rozpoczęciem, zaimponował nam rozmachem (ok. 1000 uczestników), a sam program przyjemnie zaskoczył odmiennością od naszych konwentów. W ośmiogodzinny, estradowy "show" prowadzonym w dobrym tempie przez Pavla Konečného i Nadę Chrobokovą, obejrzelśmy m.in. pokaz mody S-F, efektowny pokaz tryzur S-F, występy zespołów muzycznych, z których najbardziej podobał się dziewczęcy zespół rockowy "Panika" z Pragi. W trakcie były oczywiście nasze plasy na parkiecie, a między poszczególnymi numerami na scenie, również występy zespołu tanecznego "Impuls" (też z Pragi). W konkursie postaci S-F Ondřej Neff brawurowo odegrał jedną ze scen "Obcego - 8 pasażera Nostromo". Wobec wysokiego poziomu imprezy, inne wydarzenia towarzyszące m.in. dyskoteka, stały się dobrym marginesem (wyłączając dobrze zaopatrzone bar).

Spotkaliśmy starych znajomych z Pragi i Olomuńca, a także poznaliśmy nowych. Atmosfera szczególnie sprzyjała integracji.

Wyjeżdżaliśmy z Olomuńca z żalem, bo i miasto urocze, i ludzie sympatyczni, i zabawa na PLES-ie przednia. Na dowód tego zamieszczam niżej program.

Mac

- 19.00 Zahájení plesu
- 19.30 „Mádo ve sci-fi” -- ZOU Tršice
- 19.50 Sci-fi účesy -- Tomáš Kotlar a Daniel Šimo, Kadeřnictví s. p. Praha
- 20.25 „Doprava dolevo” -- módni přehlídka, Vladka Buttigová, Praha
- 20.50 „Něho” -- módni přehlídka, Mila Peterková, Praha
- 21.20 „Conan a spol.” -- Roman Vrábel, reprezentant ČSSR v kulturistice, Olomouc
- 21.30 „Vůně vášně” -- na hudbu Herbieho Hancocka tanci TS Impuls Praha
- 21.50 „Maskované postavy ve sci-fi” -- soutěž uvádí Ondřej Neff, Praha
- 22.05 Vyhášení výsledeků soutěže o nejlepší masku a odmaskování
- 22.15 „Otázky a odpovědi” -- na hudbu skupiny Jablkoň tanci TS Impuls Praha
- 22.35 „Žluté ráno” hudba Duel TS Impuls Praha

**EUROCON 89**

MIEJSCE

San Marino, wspaniale, zabytkowe miastoparństwo, usytuowane na skale Monte Titano. CZAS

Otwarcie: 15<sup>00</sup> 18 maja. Zakończenie: 12<sup>30</sup> 21 maja.

GOŚCIE

John Brunner, Sam Lundwall, Frederik Pohl, Jeremie Parnow, Norman Spinard, Adam Hollanek - to Ci bardziej znani. Lista byłaby niepełna, gdybym nie wspomniała o spotkaniu z Brianem Aldissem i Harrym Harrisonem. UCZESTNICY

Z Gdańska trzy osoby (wszyscy z KF "Collaps"), z Polski w sumie czteremastu, a razem uczestników EUROCONU ok. 140-tu.

WYSTAWY

Ponieważ poszczególne punkty programu były przeprowadzone w różnych budynkach, więc i wystawy porzucano po całej republice. Stwarzało to doskonałą okazję do spacerów i zwiedzania miasta w obrębie starych murów obronnych.

Wystawiali swoje prace nasi starzy znajomi oraz ich mniej znani koledzy: AKIRA NISHIZAWA, KAREL THOLE, TIZIANO CREMONI, RENATO BONDAMINI, DARIUSZ CHOJNACKI, MICHELANGELO MIANI, POMPEO DE VITO, ANTONIO DE LUCA, STEFANO JANNI, CLARETTA MUSCIÁ i inni.

PROGRAM

Nie był to program, który opierałby się na filmach, a i te, które prezentowano nie były nowościami. Zresztą wszystkie szły we włoskiej wersji językowej. Dużo było natomiast spotkań, dyskusji, wystąpień i prelekcji. Hasło tegorocznego EUROCONU brzmiało: "Wiek średnie i Fantasy".

Wydawcy włoscy zorganizowali wystawę nowości, które można było na miejscu kupować po niższych cenach.

NAGRODY

Rozdano ich dużo i chodziły plotki, że jury mając je w nadmiarze, uhonorowało również kilka raczej przypadkowych osób. Nie należy do nich oczywiście dwie osoby z Polski, tj. Wiktor Bukato i Dariusz Chojnacki.

WAŻNA SPRAWA

W tym roku wybierano miasto, w którym odbędzie się EUROCON '91 i zdecydowano, że będzie nim Kraków.

Ela Woźtaszek

23.30 „Bezcenné slovo” hudba Laura o její tygři TS Impuls Praha

03.00 Ukončení plesu

**INFORMATOR ZARZĄDU GKF 14 maj -**  
Redaguje Krzysztof Papierkowski + zespół czerwiec 89  
Nakład 350 Wyd. bezpłatne